INSTITUTO DE BIENESTAR FAMILIAR- CENTRO ZONAL SUR OCCIDENTE de fecha 
veintinueve (29) de noviembre de 2013, en el cual las partes llegaron a un acuerdo, 

donde el señor ANIBAL VALENCIA SANTIAGO se comprometió a suministrar 

mensualmente la suma de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000) para su menor 

hijo MVG, incrementándose dicha cuota todos los años de acuerdo al IPC. Las 

cuales debían ser entregados, SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/L ($75.000) los días 
dos (02) de cada mes y SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/L ($75.000) los días dieciséis 
(16) de cada mes, el 50% de la salud, y una suma adicional en el mes de junio por 

valor de $120.000 y en diciembre por valor de $150.000. 

Respecto de los valores adeudados, la parte ejecutante señala que el ejecutado 
ha incumplido con la mencionada cuota y que actualmente adeuda la suma de 

VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS UN MIL PESOS ($22.701.000) valor por lo cual se 

solicita que se libre el mandamiento de pago.

[...]

adeudada por el demandado. 

Por lo anteriormente expuesto el Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO. Librar Mandamiento de pago por vía ejecutiva a favor de la señora 

PRISCILLA HELEN GELIN HOYOS contra el señor ANIBAL VALENCIA SANTIAGO por la 

suma de VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS UN MIL PESOS ($22.701.000) más los 

intereses legales, y las cuotas que en lo sucesivo se causen.    

SEGUNDO. Notifíquese personalmente al demandado de la presente providencia, 

de conformidad con lo establecido en los arts. 290 y 291 del C. G.P., El Demandado 

cuenta con el término de cinco (5) días para pagar la obligación más las costas

[...]

por lo que en caso de incumplimiento se hará acreedor de las sanciones de Ley. 
Advirtiéndosele que para consignar tanto el valor correspondiente a la quinta parte 
del excedente del salario; así como el valor equivalente a las cuotas alimentarias 

que se causen en adelante por valor equivalente a DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/L ($264.691) del salario que devenga el 

señor ANIBAL VALENCIA SANTIAGO, debe hacerlo en FORMA SEPARADA marcando 

la casilla tipo “6” en el formato entregado por el Banco, por lo que en caso de 
incumplimiento se hará acreedor de las sanciones de Ley. 

QUINTO: